¹ Alfonso V the Magnanimous.

² Letter 662:5.

³ Pietro Barbò.

⁴ Juan de Híjar.

⁵ Jacopo Piccinino.

[4] Quia tamen sanctissimus dominus noster opinionem meam exquireret, aperirem paucis aliqua non consulendo, sed avisando, subnixique in relatis per Mathaeum tria me habere dubia. Primum id fuit, quia non viderem bene quomodo consuleretur Senensibus stante Piccinino in Tuscia. Licet enim rex pro eo promitteret, oporteret tamen Senenses tenere gentes pro custodia terrarum suarum quia melius est sua custodiendo retinere quam perdendo vindicare. Nam et rex de ipso Jacobo non bene confidere videretur, qui juxta relationem Mathaei inter alias causas cur nollet in regno ipsum habere, illa fuit, quia oporteret eum locare in terris ecclesiae vicinis ...ret¹, ne offenderet ecclesiam. Si ergo non posset rex eum a violentia coercere in regno morantem minus ergo in Tuscia remanentem. Petebam ergo papam hoc animadverteret et cogitaret talem pacem facere, qua gaudere Senenses possent, ne cogarentur tenere grandes sumptus.

[5] Secundum dubium mihi videbatur eo eo, quod rex remitteret ad tractandum cum Piccinino qualiter secum conveniendum esset de subventionem sua, quia non putabam honestum papam quaerere cum Piccinino tractatum, quem paene obsessum haberet, namque, si rex nollet, ut Mathaeus ait, ulterius se intromittere de provisione Piccinini, restabat quod papa per se vel alium concordiam ab inimico peteret. Eapropter decentius fuisse, ajebam, quod rex ipse mediator fuisset et dixisset, quidnam tribuendum Piccinino sibi videretur, quod melius esset *decem dare* per manus tanti regis quam quidquam per alium quemcumque, qui a Jacobo mitteretur, quia tunc videretur victor, qui victus est. Dicebam igitur et in hoc viam aliquam perquirendam, quae sanctae sedis apostolicae conservaret honorem et decus.

[6] Tertium dubium dixi me habere in facto provisionis, quia cum intelligerem Venetos, ducem Mediolani et Florentinos nihil ad hanc rem velle conferre, restabat hoc onus solum papae et Senensium humeros imminere. Senenses autem longo bello exhaustos omni argento asserebam, papam quoque gravibus expensis oppressum legatorum galearumque contra Turchum armandarum; nescire igitur me, quonam pacto sanctissimus dominus noster cum solis Senensibus hos Jacobi sumptus sufferre posset, nisi summa levis exigeretur, quod non putarem, cum armigeri de multis milibus loqui soleant.

[7] Haec ergo tria dubia ponebam in medio, ut reperietur ad omnia modus idoneus. Deinde subdidi non ab re videri tenendum esse cum rege tractatum, quod sua majestas omnium rerum mediaticem se faceret et de subsidio et de quavis provisione. Itaque papa² contemplatione magni regis, non propter Jacobum Piccininum moveri videretur. Et si pecuniae summa tolerabilis peteretur, posset pietas apostolica ex decimis Italia superioris illam persolvere promittendo regi certam summam dandam in auxilium Albanorum et rex postea illam summam Jacobo daret eumque mitteret in Albaniam contra Turchos, et tunc corcordia facta, si vellet, titulum ab eccelsia sibi daretur, cum jam recessisset.